ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУСЛЮМОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
. РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
меслим

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

-ft.OJi.Aoi6 с. Муслюмово № S3

О внесении изменений в приложение №3 Постановления №469 от
29.09.2022г «О создании эвакуационной комиссии Муслюмовского

муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года N 28-ФЗ
«О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 года 68-ФЗ «О защите населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», от 06.10.1993года №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.11.2007 года №804
«Об утверждения положения о Гражданской обороне в Российской
Федерации», в целях совершенствования деятельности эвакуационных органов
на территории Муслюмовского муниципального района Республики
Татарстан, Исполнительный комитет Муслюмовского муниципального района
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Исполнительного комитета от 29.09.2022г №469
следующие изменения:

1.1. Утвердить новый состав эвакуационной комиссии Муслюмовского
муниципального района Республики Татарстан, согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан и на
официальном портале правовой информации Республики Татарстан
http://pravo.tatarstan.ru .

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

http://pravo.tatarstan.ru

Приложение №2
к постановлению Исполнительного
комитета Муслюмовского муниципального
района Республики Татарстан
от 17.02. 2026 №53

Состав
эвакуационной комиссии Муслюмовского муниципального района

___________________Республики Татарстан____________________
№
п/п

Д ол ж н ость  в
эв ак уаци он н ой

ком иссии

Ф ам илия, имя,
отчество

Д ол ж н ость  по основной
работе

1. Г руппа управления

1 . Председатель комиссии Ахметзянов Азат
Музагитович

заместитель Г лавы
Муслюмовского
муниципального района

2. Заместитель председателя
комиссии

Гарипов Ринат
Г имадисламович

Руководитель аппарата Совета
Муслюмовского муниципального
района

3. Заместитель председателя
комиссии (по
взаимодействию со
спасательными службами)

Ибрагимов Ильфат
Мисхатович

главный специалист по охране
труда МКУ «Управление
образования Муслюмовского
муниципального района
Республики Татарстан» (по
согласованию)

4. Секретарь комиссии Кашапов Ильназ
Шайхенурович

главный специалист
организационного отдела Совета
Муслюмовского
муниципального района

5. Технический работник
(помощник секретаря)

Саетгараева Занфира
Файрузовна

главный специалист
организационного отдела Совета
Муслюмовского муниципального
района

2. Г руп п а оповещ ения и связи

1 . Начальник группы Бадретдинов Наиль
Ахтямович

Помощник Главы
Муслюмовского муниципального
района

2. Помощник начальника
группы, ответственный за
обеспечение связи и
оповещение руководителей
спасательных служб

Г азетдинова Чулпан
Фанисовна

начальник общего отдела
аппарата Совета муниципального
района

3. Помощник начальника
группы, ответственный за
обеспечение связи и
оповещение глав сельских
поселений

Хайдарова Гульнара
Фаннуровна

главный специалист отдела
инфраструктурного развития
Исполнительного комитета
муниципального района

4. Помощник начальника
группы, ответственный за
оповещение в СМИ

Афзалова Римма
Рашидовна

директор филиала ОАО
«Татмедиа» «Муслюмовский
информационно-редакционный
центр» (по согласованию

3. Г руппа уч ета  и организации  разм ещ ения эв ак уи р уем ого  населения

1. Начальник группы Шаймарданова
Фидания
Фирдаусовна

начальник МКУ «Отдел
культуры» Муслюмовского
муниципального района
Республики Татарстан (по
согласованию )

2. Заместитель начальника
группы Латыпова Зульфия

Анваровна

заместитель председателя
палаты имущественных и
земельных отношений
муниципального района (по
согласованию)

3. Член группы,
регистратор

Шакирова Диляра
Марселевна

главный специалист отдела ЗАГС
Исполнительного комитета
муниципального района(по
согласованию

4. Ответственный за учет
эваконаселения ПЭП №1

Ахмадиева Лилия
Ринатовна

Ведущий специалист палаты
имущественных и земельных
отношений муниципального
района (по согласованию)

4. Г руппа п ер вооч ер едн ого  ж изнеобесп ечени я  эв ак уи р уем ого  населения

1. Начальник группы Фатхуллина Гульнар
Расиховна

начальник отдела социальной
защиты Министерства труда и
социальной защиты РТ по
Муслюмовскому району (по
согласованию)

2. Помощник начальника
группы, ответственный по
социальному обеспечению

Исламов Роберт
Хуззятович

директор ЦСОН «Маяк» (по
согласованию)

3. Помощник начальника
группы, ответственный за
организацию питания

Могалимова Язиля
Шарипзяновна

Начальник отдела ЗАВГС
Исполнительного комитета
муниципального района(по
согласовавнию)

4. Помощник начальника
группы, ответственный за
медицинское обеспечение

Хаертдинова Фиалка
Г арифъяновна

специалист МБУЗ
«Муслюмовская ЦРБ» (по
согласованию)

5. Помощник начальника
группы, ответственный за
взаимодействие со
службами энергетики

Вафин Марс
Максутович

Главный инженер Муслюмовский
РЭС «Альметьевские
электрические сети» ОАО
«Сетевая компания» (по
согласованию)

6. Помощник начальника
группы, ответственный за
взаимодействие со

Валеев Фаниль
Фаизович

Экономист ОАО «Муслюмовские
инженерные сети »(по
согласованию)

службами энергетики и
жилищно-коммунального
хозяйства

7. Помощник начальника
группы, ответственный за
обеспечение воинского
учета

Г усманова Зульфия
Азгаровна

Военно-учетный стол по АСУ
отдела «военного комиссариата
РТ по Сармановскому и
Муслюмовскому району»(по
согласованию)

5. Г руппа охраны  общ ественн ого порядк а

1 . Начальник группы Бухаров Рустем
Ринатович

Заместитель начальник полиции
по охране общественного порядка
отдела МВД России по
Муслюмовскому району

2. Помощник начальника
группы, ответственный за
охрану общественного
порядка

Яббаров Ильшат
Римасович

Начальник отдела по делам
молодежи и спорта
Исполнительного комитета

3. Помощник начальника
группы, ответственный за
охрану общественного
порядка

Мадьяров Шамиль
Дамирович

Директора МБУ «Спортивная
школа» (по согласованию)

6. Г руп п а дор ож н ого  и тран сп ортн ого  обеспечения

1 . Начальник группы,
ответственный за
транспортное обеспечение

Сайфиев Ильнар
Фердависович

Заместитель начальника отдела
инфраструктурного развития
Исполнительного комитета (по
согласованию)

2. Помощник начальника
группы, ответственный за
дорожное обеспечение

Шакиров Артур
Газизович

Консультант ПО УСХ и П (по
согласованию)

3. Помощник начальника
группы, ответственный за
транспортное обеспечение
и движение автоколонн

Шаймиев Нияз
Накифович

Дорожный ДРСУ

7. Г руппа укры тия

1 . Начальник группы Шаймухаметов
Марат Данисович

Директоа МУП БИО

2. Помощник начальника
группы, ответственный за
укрытие

Мирзагитов Ринат
Ленарович

Специалист МУП «БИО» (по
согласованию)

8. Г руппа учёта п ри ём а и разм ещ ения м атери альн ы х и к ультурн ы х ценностей

1 . Начальник группы Шаймарданова
Фидания

Фирдаусовна

Директор Муслюмовского РДК

2. Технический работник
группы

Тимкин Равиль
Ильдарович

Научный сотрудник МБУ
«Муслюмовский районный
краеведческий музей»